
2023 年 6 月吉日 

お取引先各位 

フジオーゼックス株式会社 

経営企画部 

 

電子契約「シヤチハタクラウド」による契約締結手続のお願い 

  

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げま

す。さて弊社では、従来の紙媒体の契約書に代わりまして、今後はいわゆる「電子契約」による契約締結手

続を原則としたいと考えており、この度お知らせ申し上げます。 

 

契約内容が反映された電子データ（PDF）に対して両社が合意することで、これを契約締結の証拠とする

「電子契約」には下記のメリットがございます。 

 

① 押印作業、郵送作業、原本保管作業などの工数削減 

② 郵送代、印紙代や押印作業にかかる人件費等のコスト削減 

③ 契約書原本の紛失リスクがない 

 

弊社では電子契約システム「シヤチハタクラウド」（運営：シヤチハタ株式会社）を導入しており、シヤ

チハタクラウドにおける契約締結手続のポイントは下記の通りとなっております。 

 

●送信者側（弊社）が契約書データのアップロードと貴社含む承認者の設定を行い、受信者側（貴社）は届いた 

メールからアクセスし、「承認」ボタンを押すことで合意となります 

●シヤチハタクラウド内で締結された全ての契約書データには、シヤチハタクラウドから発行された電子署名 

が付与され、これにより契約書の真正が担保されます 

●電子署名が付された合意済み契約書データは、自動的に電子メールにて当事者双方の担当者に送信され、PDF 

形式にてダウンロードできるため、郵送手続きはご不要です 

●電子契約の性質上、印紙の貼付はご不要です 

●データ受信側（貴社）において、登録作業や費用負担はございません 

 

以上のように、シヤチハタクラウドを利用した電子契約は、非常にシンプルで貴社にとってもメリットのあ

るものと存じますので、今後の弊社との契約締結手続につきましては、可能な限り電子契約にて締結させていた

だきたく、何卒ご検討の程よろしくお願い申し上げます。操作方法につきましては、契約締結の際、弊社担当者

よりご案内させていただきます。 

 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

本件に関するお問い合わせは、下記の担当窓口までお願いいたします。 

 

＜お問合せ先＞ 

〒439-0023 静岡県菊川市三沢 1500-60 

フジオーゼックス株式会社 経営企画部 

TEL：0537-35-5847 


